
Smlouva o dílo
podle $ 2586 a násl. zák. č' B9ĺ2otŻ Sb., občanského zákoníku, v pl' znění,

dále také jen ,,smlouva", popř. ,,SoD'

číslo smlouvy prodávajícíh o: 235-23
číslo smlouvy kupujícího: 40 l Ż023

Smluvní strany

Zhotovitel:
Sídlo:
Provozovna:
lČo:
DIČ:
Spisová značka:

Zastoupen:

Objednatel:
Sídlo:
lčo:
DIč:
Spisová značka:
Bankovní spojení
Číslo účtu:

KoBIT' spol. s ľ.o.
Rozvojová 269, 165 00 Praha 6
Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín
44792Ż47
c244792247
c 5528 vedená u Městského soudu v Praze

Ing. Petrem Nožičkou, jednatelem společnosti

Spľáva a údľžba silnic Valašska, s.ľ.o.
Jiráskova 35, Krásno nad Bečvou,757 0I Valašské Meziříčí
26820218
czŻ6gz02IB
C27627 vedená u Krajského soudu v ostravě

Zástupce ve věcech smluvních:

Zástupce ve věcech tech

jako ,,zhotovitel" na straně jedné

a

Zastoupen: Panem Jaromírem Kořístkou, jednatelem společnosti

Zástupce ve věcech technick ch

jako,,objednatel" na straně druhé

objednatel a zhotovitel budou také dále společně označováni jako ,,smluvní strana nebo

,,smluvní straný'.



1' Předmět díla

1.1. Předmětem díla je zhotoveníopravy sypacínástavby sYKo 5H továrníznačky KoBIT'
Výľobní číslo: 23ll48oĺ01, v rozsahu stanoveném v příloze č. 1 této smlouvy.

L.2' Zhotovitel tímto prohlašuje, že je vlastníkem živnostenských oprávnění potřebných k
pokrytí předmětu této smlouvy v plném rozsahu.

2. PodmínĘ pInění

2'L Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečízhotovit dílo ve smluveném
rozsahu dle přílohy č. 1, tj. opravu předmětu díla specifĺkovaného článkem 1.,

odstavcem 1.1. této smlouvy, a současně se zavazuje, že zhotovené dílo bude
způsobilé k obvyklému užití.

2.2. objednatel je povinen poskytnout zhotovĺteli součinnost nezbytnou k provedení díla
dle této smlouvy.

2.3. objednatel je oprávněn kontrolovat průběžně provádění díla. Pokud zjistí, že
zhotovitel neprovádí dílo dle povinnostl, vypl,livajících z této smlouvy, je oprávněn
žádat zhotovitele o odstranění zjištěných nedostatků.

2.4. Smluvní strany ujednaly, že odstranění skrytých, případně dalších zjištěných vad při

demontáži předmětu díla, bude posouzeno zvlášť a zároveň bude stanoven jejich

rozsah a cena. Jejich odstranění bude možno provést až po projednání s
objednavatelem. Rozsah, cena a termín odstraněnítěchto vad bude řešen písemným
dodatkem k této smlouvě.

2.5. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění díla, až do jeho úplného předání,
sjednané pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při uýkonu své činnosti třetím
osobám, včetně objednatele, s pojistným plněním ve uýši nejméně 5.000.000 Kč na
pojistnou událost (slovy: pět milionů korun českých). Zhotovitel je na žádost
objednatele povinen předložit doklad o existenci pojištění.

2.6. Zhotovitel je povinen alespoň 3 pracovní dny předem vyzvat písemně objednatele k
převzetí předmětu díla.

2.7. objednatele se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla ve ýši, způsobem
a za podmínek stanovených v této smlouvě a splnit i další povinnosti stanovené touto
smlouvou.

3. Místo a doba pInění

3.1. Místem plnění díla a zaškolení obsluhy (osob určených kupujícím) je provozovna
zhotovitele na adrese KOBIT, spol. s r.o., Konecchlumského 1100, 506 01 jičín.

3.2. Smluvní strany ujednaly, že k převzetí a předání předmětu díla do opravy a po
zrealizování díla dojde v místě plněnídíla. Řádné předánía převzetí, jehož součástíje
vytknutí případných vad a nedodělků díla, se zaznamená v zápise o převzetl, kteý
musíb'it podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3.3. Smluvní strany ujednaly dobu plnění díla do 3L. 7z. Ż023, za předpokladu včasného
přistavení podvozku, na kteý má b,it nástavba namontována, minimálně 4 týdny
před konečnou dobou plnění díla, tj. přistavení nákladního automobilu TATRA T815-2
4x4, pro montáž opravené nástavby, do místa plnění (opravy).



4.

4.r.

4.Ż.

Cena díla

Cena díla, tj. cena za provedení opravy sypací nástavby, výrobní číslo 23tl480l01 v
rozsahu stánoveném touto smlouvou' se sjednává dohodou smluvních stran ve
smyslu zákona č.52611990 Sb., o cenách, ve zněnípozdějších předpisů ve ýši:

Cena díla bez DPH 1 195 0oo'00 Kč

DPH 2L o/o 250 950,00 Kč

CeIkem včetně DPH L 445 950'00 Kč

(Slovy: jedenmiliončtyřistačĘřicetpěttĺsícdevětsetpadesátkorunčeských vč' DPH 2t o/o)

Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním jeho povinností

stanovených touto smlouvou o dílo. Cena díla také zahrnuje zaškolení obsluhy, tj.

osob určených objednatelem v místě plnění. V ceně díla nejsou obsaženy náklady na

dopravu předmětu díla do opravy ani z opravy.

Náklady spojené s dopravou předmětu díla do místa plnění a po zrealizování díla do

místa sídla objednatele nese objednatel.

Platební podmínĘ
Smluvní strany se ujednaly, že zhotovitel nebude po objednateli požadovat žádnou
zálohu na provedení díla nebo během provádění díla podle $ 26It oz nebude
požadovat přiměřenou část ceny díla s přihlédnutím k vynaloženým nákladům.

objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla na základě řádného daňového
dokladu - faKury, která vedle náležitostí daňového dokladu bude obsahovat
identifikacĺ smlouvy a datum splatnosti. Faktura musí být opatřena razítkem
zhotovitele a podpisem objednatele. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se
považuje den protokolárního převzetí díla.

Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů ode dne jejího rrystavení zhotovitelem.
Dnem zaplacení se rozumíden, kdy byla platba přĺpsána na účet zhotovitele.

Faktura za provedené dílo bude objednatelem zaplacena bezhotovostní platbou na
hotovitel

prohlašuje, že tento bankovní účet určený pro zaplacení ceny díla (nebo její části), je

zveřejněn způsobem umožňujícím dálkouý přístup ve smyslu 5 96 odstavce 2 zákona
o DPH.

Záruka a záručni podmínky

Zhotovitel odpovídá za bezvadnost díla a jeho řádné provedení v souladu s technickou

specifikací uvedenou příloze č. 1. této smlouvy. Pokud bude mít objednatel v průběhu

realizace díla jakékoliv další požadavky, musí b'it $to požadavky zhotovitelem
odsouhlaseny a promítnuĘ do zýšeníceny díla.

Zhotovitel se zavazuje v souladu se zákonem č.89lŻ0L2 Sb., občanský zákoník,
poskytnout na provedené dílo záruku za jakost na jím zhotovenou práci, dodané
renovované díly, originální díly nebo díly rovnocenné kvality, použité při opravě po

dobu 12 měsíců ode dne prodeje, bez omezení počtu motohodin, pokud není v

4.3.

5.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4

6.

6.1.

6.2



záručním listě a seruisním sešitu, kteý je nedílnou součástí dodání zhotoveného díla,
stanoveno jinak.

6'3. Záruční doba začíná u předmětu díla plynout dnem jeho předání objednateli, což
bude stvrzeno podpisy pověřených zástupců smluvních stran na protokolu o převzetí
díla, respektive vozidla po opravě.

6.4. Záruka dle odst. 6.2. tohoto článku se nevztahuje:
a) na skryté vady původních dílů vozidla, pokud ĘĄo není při plnění předmětu díla

(opravě) zhotovitel povinen podrobit ýměně, opravě či defektoskopické kontrole,

b) na případy násilného poškození zaviněného objednatelem či třetí osobou (vč.
havárií) a na přirozené opotřebení,

c) na závady vznĺklé provozováním vozidla V rozporu s příslušnými technickými
podmínkami oP), pokyny pro obsluhu a úddbu a na provedené úpravy vozĺdla
neodsouhlasené zhotovitelem,

d) na práce spojené s údržbou a obsluhou vozidla, které zhotovitel neprováděl.

6.5. Vady zjištěné v průběhu záruční doby musíobjednatel uplatnit u zhotovitele písemnou
formou, a to bez zbytečného odkladu poté, co vady zjistil.

6.6. Uplatnění vad v záruční době (reklamace) i jejich odstranění se řídí reklamačním
řádem.

6.7. Zhotovitel se zavazuje provádět na předmětu díla záruční a pozáruční servis za
podmínek stanovených v Servisním a záručním sešitu, kteý je nedílnou součástí
dodání díla.

7. Smluvní pokuĘ
7.I. V případě prodlenízhotovitele s předáním díla vzniká objednateli právo na uplatnění

smluvní pokuty ve ýši úrokr] z prodlenív souladu s nařízením vlády č. 351/2013 sb.,
kteým se určuje vyše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním
pohledávky.

7.2. V přlpadě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla (opravy) vzniká zhotoviteli
právo na uplatnění smluvní pokuĘ ve ýši úroků z prodlení v souladu s nařízením
vlády č. 35ll20t3 Sb., kteým se určuje ýše úrokrl z prodlení a nákladů spojených s
uplatněním pohledávky.

7'3. Sjednáním ani zaplacením smluvnÍ pokuý není dotčeno právo na náhradu škody,
která vznĺkla v příčinné souvislosti s důvodem, na jehož základě je smluvní pokuta
účtována a vymáhána.

7.4. Smluvní pokuta musĺ b'it druhé smluvní straně písemně vyričtována a vyúčtováníjí
musí b'it doručeno. Na vyúčtování musí b'ŕt uvedena uŕše smluvní pokuty a její
důvod.

8. Rozhodné pľávo

8.1. Rozhodným právem, kteým se tato smlouva řídĹ jsou zákony České republiky.

Vyšší moc

Vyšší moc zprošťuje smluvní strany povinnosti plnit po celou dobu jejího trvání
závazky přijaté touto smlouvou.

9.

9.1



g.2' Plnění smlouvy bude po dobu truánívyšší moci pozastaveno, ale práva, která smluvní
strany získaly před zásahem vyššímoci, nebudou dotčena.

9.3. Ta smluvní strana, která vyšší moc uplatňuje, je povinna o zásahu vyšší moci

neprodleně a plně uvědomit druhou stranu a podniknout všechna opatření na

omezení důsledků.

10.

10.1

11.

11.1.

IL.2

11.3

I1,4.

11.5.

11.6.

LI,7

Zvláštní ujednání

odpovědnost zhotovitele za prodlení při plnění závazkťl dle této smlouvy je. vyloučena
v přlpadech, kdy je prodlení způsobeno karanténními nebo jĺnými opatřeními vei9j1é
moci kvůli virové epidemiĺ či pandemii nebo podobné rnýjimečné události ohrožující
veřejné zdraví. Prodlení zhotovitele v takovém případě nepředstavuje porušení
smlouvy a objednateli nevznĺká jakýkoliv nárok na náhradu újmy nebo jakoukoliv

smluvnípokutu v důsledku tohoto prodlení.

Závěrečná ustanovení

Smluvní strany prohlašujl, že tato smlouva o dílo zahrnuje úplnou dohodu mezi
smluvními stranami. Žaanájiná ujednání slovní či písemná, která by se ýkala této
smlouvy, mezi smluvními stranami neexistují.

Smluvní strany se uýslovně dohodly, že forma smlouvy bude písemná. V této formě
budou učiněny i veškeré její případné změny a dodatky, které se dnem podpisu

oběma smluvními stranami stanou nedílnou součástítéto smlouvy.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každÝ má platnost

originálu a každá ze smluvních stran obdňí po jednom vyhotovení.

Tato smlouva nab,ývá platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran.

Smluvní strany ujednaly, že od smlouvy nelze jednostranně odstoupit.

Smluvní strany ýslovně prohlašují, že si tuto smlouvu o dílo pozorně přečetly a
jejímu obsahu porozuměly' Současně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle
jejich pravé vážné a svobodné vůle s tím, že ji neuzavírají v tísni ani za nápadně
něrnýnoaných podmínek a že s obsahem smlouvy po vzájemné dohodě souhlasí tak,
aby mezi nimi nedošlo k rozporům, a oběma stranám jsou zřejmá jejich práva a

povinnosti z této smlouvy pro ně vypl'ývající. Na důkaz toho připojují vlastnoruční
podpisy sých statutárních zástupců.

Níže uvedení zástupci obou smluvních stran podpisující tuto smlouvu prohlašujl, že
podle stanov, společenské smlouvy nebo jiného obdobného předpisu jsou oprávněni
tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpĺsu jiné osoby.

Ve Valašském Meziříčí dne:V Jičíně dne:



PříIoha č.1 k SoD č'.235123 _ Rozsah opravy

. Kompletní demontáž nástavby výrobní čís|o 23U480/01

. Celková oprava korby (násypky)

. Celková oprava podávacích šneků a ložisek uložení

. šneky z otěruvzdorného materiálu

. Celková oprava sklápěcí plachtové střechy

. Nová ochranná síta 100 x 100 mm

. Celková oprava solankového hospodářství- oprava, resp. r4łměna solankovych nádrží a

solankoých rozvodů, oprava příp. rnýměna solankového čerpadla

. ošetřenídutin antikorozním nátěrem, včetně vnitřních stěn korby

. Celková oprava předního rozmetadla, včetně jeho hydraulického pohonu

. Celková oprava zadního rozmetadla včetně pohonu a natáčení

. Celková oprava, resp. ýměna čidel posypu

. oprava elektroinstalace, včetně výstražného majáku a LED světelné aleje na zadníčásti

nástavby

. oprava připojení el. ĺnstalace k vozidlu pomocí odpojovací vodotěsné zásuvky

. Celková oprava ovládacího panelu pro řízení nástavby z kabiny

. Výměna opěrných ložisek

. Celková oprava odstavných noh s heverem

. Povrchová úprava l 2x základ,2x podklad, 2x vrchní nátěr

. Barevné provedení - oranžová RAL 2011

. Montáž na vozidlo a odzkoušení

. Seřízení dávkování a vystavení protokolu o shodě dávkování dleTP I27




